
Ed. 955. Nefndarélit

um  tillögu til þ ingsályk tu nar um  inn len t lífsábyrgðarQelag.

Við lífsábyrgð er áhæ ttan  mjög m ism unandi, eigi að eins eftir aldri og 
kyni — sú áhæ tta ja fn ast upp við m ism unand i iðg jö ld  — heldur og eftir m is- 
m unand i heilsufari, m ism unandi atv innu  og fleiru, sem erfitt er eða ómögulegt að 

ja fna upp með m ism unandi iðgjö ldum . Þ a r  verður því eitt að jafna annað  upp, en 
til þess er nauðsynleg t að fjöldi trygginganna sje m ikill, en í voru  fám enna landi 
er m jög tvísýnt, að sá fjcjldi gæti orðið  nægur. E nn frem ur er þess að gæta að 

stjórn lífsábyrgðarfjelags er tiltölulega m ikið dýrari en til dæ m is stjó rn  b runab ó ta- 
fjelags, þvi að í henni þurfa að vera m enn, sem sjerstaka þekkingu hafa, og 
kostnaðurinn  við stjórnina tekur upp m iklu  m eiri h lu t ið g ja ldanna i fám ennu 
fjelagi en fjölm ennu. Þörfin fyrir að kom a á inn lendu lífsábyrgðarfjelagi er og 
m iklu  m inni en t. d. innlendu brunabótafjelagi, af því að lífsábyrgðir geta h jer- 
lend ir m enn keypt í útlendum  lifsábyrgðarQelögum  með söm u kostum  sem þar- 
lendir m enn. Að iðgjö ld in  gangi við það  ú t ú r  landinu er eigi neitt isjárvert, ef 
það  sem fyrir þau  fæst, er m eira vert og fæst eigi eins ódýrt á annan  h átt.

Af þessum  ástæ ðum  er nefndin öll á einu m áli um  það, að eigi sje á- 
stæða til að skora á stjórnina sk ilyrðislaust að leggja fyrir næ sta reglulegt Alþingi 
lög um lands-lífsábyrgðarfjelag, og að því er slysa-ábyrgðarfjelag snertir, þá vanta 
allar upplýsingar um  slysahæ ttu h jer á landi, og af fjárhagslegum  ástæ ðum  þykir



nefndinni ísjárvert að verja m ik lu  fje til itarlegra ran nsó k na um  þetta mál og 

leggur þvi til að m álinu sje ráðið  tii ly k ta  með svobljóðandi

RÖKSTUDDRI DAGSKRÁ:

1 því trau sti að stjó rn in  afli upplýsinga um m álið og leggi þæ r fyrir 

næ sta reglulegt Alþingi, te ku r deildin  fyrir næ sta m ál á dagskrá.

Til vara vill nefndin  gera þá breytingartillögu víð þ ingsályktunartillöguna, 
að fyrir o rð in : »lög um  landslifsábyrgðarfjelag og ef fæ rt þykir« kom i: 

ef fæ rt þyk ir lög um  landslífsábyrgðarfjelag og.

Efri deild  Alþingis, 11. sept. 1915.
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